Протокол № 1

заседание ШМО учителей английского языка

От 28.08.2020г.

Присутствовало: 4

Отсутствовало: 1

Секретарь: Гаджиева К.М.

Повестка дня.

1.Анализ работы ШМО и задачи на новый учебный год.   (Далгатова З.З.)

2.Знакомство учителей с нормативными документами, определяющими  стратегию и

тактику языкового образования на современном этапе .   ( Далгатова З.З.)

3. Распределение заданий по методической работе среди членов МО  на 2020-2021

уч. год.

4. Подготовка учащихся к ВПР и олимпиаде. Включение сложных заданий формата

ВПР в уроки.   (Мамаева Н.А.)

       Ход заседания

 По первому вопросу выступили Далгатова З.З. Она  сделала отчет о работе

ШМО за прошлый уч. год .(Отчет прилагается)

 По второму вопросу выступила Дагатова З.З. Она ознакомила учителей с

нормативными документами и  предложила вниманию коллег разные

рекомендуемые сайты на которых можно  найти виды  методической

деятельности согласно ФГОС.

 По  третьему  вопросу были распределены темы по методической работе

среди членов ШМО на 2020-2021г.

 Своим опытом по подготовке к ВПР поделилась  Мамаева Н.А. Она

рекомендовала обратить особое внимание на сложные задания и внести их в

уроки. Выступили Гаджиева К.М и Гаджиева А.Г. Они отметили что на

каждом уроке уделяют определенное время на повторение чтобы дети не

забывали и практиковались в использовании пройденного материала

включенного в задания ВПР.

Принято решение

1. Продолжить работу по усовершенствованию преподавания англ. языка в

гимназии с использованием всех требований ФГОС.

 .

2. Регулярно посещать уроки коллег с целью обмена опытом по

использованию  современных технологий как методом ведения урока.

Изучать нормативные документы языкового образования в современной

школе.

3. Постоянно использовать на уроках тесты по форматам ЕГЭ и ВПР для

регулярного повторения пройденного материала.

Руководитель ШМО                                                        Далгатова З.З.